No: Inese Olafsone <inese.olafsone@lddk.lv>
Nosūtīts: piektdiena, 2021. gada 27. augusts 17:19
Kam: Kristīne Stone
Tēma: FW: VSS-444 elektroniskā saskaņošana 
 
INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts. 

Labdien, 
Latvijas Darba devēju konfederācija (LDDK) ir izskatījusi precizēto likumprojektu "Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā", tā Anotāciju un Izziņu (VSS-444) (turpmāk – Likumprojekts) un izsaka sekojošu iebildumu un priekšlikumu.
 
LDDK iebilst pret Anotācijas sadaļu “III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem”
Pamatojums:
LDDK nepiekrīt Anotācijas III sadaļas 8.punktā paustajam: “Šobrīd nav iespējams precīzi prognozēt gadījumu skaitu, kad Ministru kabineta ieceltai vai apstiprinātai vai ministra ieceltai amatpersonai, beidzoties termiņam, netiks pagarināts termiņš vai tā netiks pārcelta, kā arī nav iespējams prognozēt cik varētu būt gadījumu, kad Ministru kabineta ieceltai vai apstiprinātai vai ministra ieceltai amatpersonai, būs jāatstāj amats sakarā ar sadarbības neveidošanos ar Ministru kabineta locekli, līdz ar to nav iespējams prognozēt cik atlaišanas pabalstu un kurām institūcijām būs nepieciešams tos izmaksāt”. 
LDDK ieskatā ir iespējams izskatīt iepriekšējo gadu faktiskos izdevumus, kas saistīti ar atlaišanas pabalstu izmaksām. Ir iespējams noskaidrot cik gadījumu ir bijis gada laikā vairāku gadu periodā un cik lielas summas ir bijušas izmaksātas. Tāpat ir iespējams noskaidrot – cik gadījumos izmaksas ir veiktas no institūcijai piešķirtajiem līdzekļiem un cik lielas summas ir lūgts piešķirt no “Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem”.
Tāpat vēlamies norādīt, ka arī institūcijai piešķirtie finanšu līdzekļi ir valsts budžeta finansējums pēc būtības.
Priekšlikums:
Papildināt Anotāciju ar iepriekšējo gadu izmaksātajām summām atlaišanas pabalstiem un tādējādi prognozēt ar cik lielām summām gadā būtu jārēķinās, ja tiks pieņemts Likumprojekts.
 
Ar cieņu,
Inese Olafsone
 
Inese Olafsone
Tautsaimniecības eksperte
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